平成 23 年 7 月 13 日

各 位

会社名株式会社ＪＰホールディングス

代表者名代表取締役社長 山口 洋

（コード番号：2749 東証第二部）

東日本大震災に対する義援金の供出について

 平成 23 年 3月 11 日（金）に発生した東日本大震災により、多くの貴い命が失われた

ことに深い哀悼の意を捧げますとともに、被災された皆さまには心よりお見舞い申し上

げます。

 株式会社ＪＰホールディングスグループでは、大震災の発生以降、当社グループが運

営する全国 150 カ所の子育て支援施設で、義援金の募金活動を行ってきました。また、

社内でも役職員からの義援金を受け付けてきました。今回、義援金の供出額ならびに供

出先が決定しましたので、お知らせします。

当社では、仕事や住居を失った被災者の方を支援するため、当社グループの保育士（有

資格者）として住居を提供し、正社員と同等の処遇で採用させていただく活動も継続的

に進めています。

被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。

１．供出額

保護者からの募金 1,770,149 円

役職員による募金 8,910,546 円

当社代表の個人募金

代表取締役 山口洋

10,000,000 円

ＪＰホールディングスグループからの

供出金

30,000,000 円

合計 50,680,695 円

２．供出内容

○43,720,695 円を日本赤十字社へ寄託

○6,960,000 円については、弊社の仙台にある保育所「アスク長町南保育園」の被

災職員や、被災地出身で被害の大きい職員への供出金として使用

以上